
Pomocí JRF jsou možné tyto registrace resp. přihlášky do evidencí:

ke stažení zde

Jednotný registrační  formulář  (dále  jen JRF) nahrazuje  různé typy formulářů  pro podání,  které 
podnikatel musí učinit před vstupem do podnikání, ale i během podnikání, a to na živnostenském 
úřadě,  příslušné  správě  sociálního  pojištění  a  zdravotní  pojišťovně.  Požadované  náležitosti 
z jednotlivých úřadů se sjednotily do jednoho formuláře, zpřehlednily se pro podnikatele a současně 
se odstranilo opakované vyplňování totožných, zejména identifikačních údajů na registračních či 
přihlašovacích formulářích určených pro všechny dotčené orgány. Všechny typy formulářů JRF 
mají na konci každé stránky uvedeno číslo vzoru formuláře a v závorce údaj, který určuje měsíc 
a rok vzniku platnosti daného formuláře.

Ministerstvo  průmyslu  a  obchodu  ve  spolupráci  s  dotčenými  resorty  (Ministerstvem  práce 
a sociálních  věcí,  Ministerstvem  zdravotnictví)  vypracovalo  dva  základní  typy  jednotných 
registračních formulářů, a to v rozdělení pro právnickou a fyzickou osobu. Tento typ formuláře o 2 
stránkách lze využít  při  podání  podle živnostenského zákona,  pro základní  registraci  na správě 
sociálního zabezpečení, zdravotní pojišťovně a pro hlášení Úřadu práce.

Podávat přihlášky k daňové registraci a oznamovat změny registračních údajů na živnostenských 
úřadech lze pouze na tiskopisech vydaných Ministerstvem financí.

1.         Ve vztahu k živnostenskému úřadu:

Ohlášení živnosti

Žádost o koncesi

Oznámení změny, resp. doplnění údajů dle § 49, resp. § 56 živnostenského zákona

Žádost o zrušení živnostenského oprávnění

Oznámení o zahájení/ukončení provozování živnosti v provozovně

Oznámení o přerušení provozování živnosti

Oznámení o pokračování v provozování živnosti před uplynutím doby, na kterou byloprovozování 
živnosti přerušeno

https://mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/crm-jednotny-registracni-formular/jednotny-registracni-formular---234081/

	Pomocí JRF jsou možné tyto registrace resp. přihlášky do evidencí:
	1.         Ve vztahu k živnostenskému úřadu:


